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sprav eillnosii asi před dvěma lý

dny řěděl o schiii anarchistu za

léčných zde a v New Yorku Je
den radikálu naznačil že jedná
se o spiknuli pluli životu presi
delljil Wilsolia Později se jisli
lo že dva lidé posláni bli do New

'ku aby čím provedli Hned po
lé federální autority b ly zaniěsl
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In niiuíiléuích zakazuji idávání
slovanských časopisu zavírají
chorvatské školy vvpiizují kiiér
a deporlu ji dlonhiilelé občany
Italské slanoisKo je otevřené

provnkačiil Slované jsou nehol ni

vyčkali rozhodnuli mírové konfe-

rence ale iiapjctí mezi tím vzríi-l-

Mnozí vyslovují ohavy že
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divnje si uiaiiikiirisi ku je patro
HÍMlje

Nikolaj lenin liolšcvieký pre
lnieť který je pnviižováii za lun'

cky jesj knisiiií '11 liiiliiiti'i !} n

jste pln ilčcni vašich méšťáckýeh

záslnpeil"
Troeký zaujal povýsciiě vojen

ké slaiinv isko sin nniáždiv koleni

ebe iiillllsire s kterými jedná ja
ku s maršály Casio koná preldíd
ky vojska a někdy jede také na

koni maje na hlavě vysokou hc

nniici Volá na vojáky: "Dobré

jitro moji vojáčkové" Vojáci na

10 odpovídají: ")obé jitro
Tylo přátelské styky ale

nezabránily I01111T aby Trockčuiu

nebyl ukraden kožich ze soboliuy
během zastávky při které si Tro-

eký popřál dobrého jídla

Troeký který uchvátil v posled-

ní době více moci než měl kdyko-
liv před tím měl prudkou hádku
s Nikolajem Leninem bolševickým
premiérem ohledně návrhu na

konferenci na Prinkipo ostrově

Troeký stavěl se proti lélo koiďc-rciic- i

ale náhled Leninův byl
schválen Lenin louží po zacho-

vání bolševismu a každou cenu a

hýli za dobře se spojenci lichoť

má' naději že bulševisin zachvátí

celý s V

Šverdhiv člen ústředního

výboru rady dělnických
a vojenských delenálú dělal

mezi Troekýni a Leni

tem a dlel na frontě 11 Vilny Min-du- i

a jinde aby žádal bolševické

důstojníky aby upustili od zloéi
Cl a zavedli pořádek ježto prý

zprávy o vraždách a plenění do-

cházejí do 'kapitalistického lišku'
Mezi tím Troeký buduje armá

llcllO 11 H v Míli IIIIIOllMUl s IMI

Poslon Uli února yslaiiec
íVancis kletý vrálil se líuska

poprvé po dvoll letech uičl něko

lik kiiiíťercneí s presidcnlcni Wil

soiiein během cesty in Ameriky po

parníku (lenrue Viishinlon a 11

činil několik odporučen! pro akci

spojenců a Ameriky % ohledem na

bolševické nebezpečí 1'Yatieis ne-

pochybné později bude mluvili o

této záležitosti před konuTcsnímí

výboťy " Urůovládá zřízená bol-

ševiky z ti líni účelem aby sO'U(lr

želi při moci převládu v střední 11

severní čúsli Puska" prohlásil
"Násilnosti kterých bol-

ševici se dopustili jsou přímo ne-

uvěřitelné Myslím že je nemož-

no aby obnoven byl mír v lí v ro-

pě zalíin co by zmatek převládal
v líiisku Německu iiuliislriáluě

je ve skutečnosti neporušeno
uzavřen mír a dovoleno nby

bolševici pokračovali ve své vládě

v Hušku pak Ve dvanáct i letech

Německo bude silnější než bylo

před válkou Německo je dobře
seznámeno s povahou Rusii a pit

plných ilvueel let přemýšlelo jak
možno míti nu ni vliv Ruilc-l- i mí

li v Hušku volné pole puk Něme-

cko vlastně bude vítězem u nikoli

poníženým"

Rakousko je pro
unii s Německem

liasilej U7 února — Neumělí

křesťanští sociálové v Rakousku

duli sviij soiihlus k unii s Němec
kciu h tou podmínkou že kapitol

spojených zemí se bude nacházeli

kollciry jc jediným z liolseviekýc]
linilnostářii který nadále žije pni
slýni žívolcm Vypravuje se ži

si 1' IoIki ilukíinjc zmíní'' jinrnn
lícil líivcr 'nllcy" KťiTe 11 ryli
" il'1 linjmisl Co si lcc ňroily
vln Imly výlioniH 1'i'iliiViit tle

ifii-ti- Vhcclimi jcmmi korun
Misiím míti vliiritiíího ilrnliti hy
ní In 1'Hf'riíf' v lori iílii ml 'JO

t ImAlfi po iikrn oves od do ""

1

lóspoclyně zatčena

pro vradu jeptišky

Manistee Mich Uli únoru --

P11 ní Stanislavu Lipčinská byla zn-

ičena zde a obviněnu z vraždy se-

stry Mary Jolmsové která záha-

dní''" zmizela Z Klášteru v Isadore

Mich před jedenácti roky 11 její'
mrtvolu byla vykopánu v létě

roku v přízemí kostela V

době kily jmenovaná klášterní se-

stra zmizela Lipčinská byla Im

spodyní pátera Ondřeje Pienow-skčh-

v lé době správce farnosti

Oba jmenovaní popřeli že vědí ně

co o způsobu jakým klášterní se

stra sešla se světa Paní Lipčin-
ská byla uvězněnu ale Itcv Pie

novvskéuiii bylo dovoleno aby zů-

stal ve farním obydlí Pani Lip-

činská sdělila policií že sesra
Mary jednoho dne vyšla si na pro-

cházku il že sama ničeho nevěděla
o její osudu až do tc doby kdy
mrtvolu její byla nalezenu Seslra

Mary zmizela dne UU srpna roku
11MI7 u Ichdy bylo zahájeno pátrá
ní po ní po celé zemi Dostala se

do oběhli celá řildil pověstí V té
době ale tyto neměly v důsledku
žádné zatěení Seslra Mary byla
člěnkyní polských Fraiitiškáiiek

ondy když jelm aiilomuliil uvázl
v sněhové závěji přísli zloději a

pfiVojilÍ si koícll jeho hlďl'1'il

Žádali In ié kožich Leninův nl
iihIm jcčinVii ml () 7( ImiAIii

odpdvédcl klidili": "lá jsem
nimliory ml 7" lo l'(l ) m h I A m

íliťii ''nzoH jsfiti vypchlovnl mi
Lenin '

Zloději odpověděli : "To
je v pořádku my víme proti
Iniiiil ničeho neiiaiiiílále poněvadž

nkťcfli 7Í IiiihIíí ziijÍHtc ji! víÍiii

íVm znímn itiw fiizolí ZiílcH
t vSciii

jsme také lioUcviky"
cm nu jiik piVla je S7ilč- 1 tihuško je nyní puto nemoci a

zvláště tyl' převládá Nahnuly" za
íviíiid liik jsiMii Mnolkiiiil k

01I011 jncin riiiiťmlo spokojen ní

střelivu

Americký kotrespnnilcn! Her-ber- l

Corey který tuio zprávu po
ilá byl prvním žurnalistou který

přišel do ale byl nu-ce-

se vrátil poněvadž Italové ne-

dovolili aby teeeriii'uy Iiljfusln-vi-

šly do světa V Jugoslávii 1111

'e politickou jednotu a nadšení

Potravin není právě innolm ale

dá se že zásoby Srbska Chorvat
ská a Slovinsku vydrží 11 do příští
úrody ( (blíže leží hlavně v

rozdělení ěcllož i

jsoii oblize při dopravě
llerherl C Ilooveťovi záslupeí

1inliijí poměry v Jugoslávii aby

idpuruéili pomocná opatření Čer-

vený kříž koná pomocnou práci v

Itěhliradé Oděvu a obuvi je ve

ký uciloslalek Ženy a dílky vho-

dí nyní bosy ve sněhu Srbský
ministr vnitra Prebicovié zajímá
e n inyšlciikii poslání zvlášlní ko

míse do Ameriky aby vzbudila

zájem o přírodní bohatství Jugo-
slávie

V Budapešti zatčeno
' množství osob pro

nedávnou revoltu

liasilej US ú noru Sedmde-

sát Šesl kouiuiiísHi bylo zaléeiio
na obvinění podílení se na po-

vstání proti uherské republice v

líiidapcšli dle zpráv došlých z lo

voiikii uterycii se zmidie uziva
I ' i 'I '
yii iiCfiicMii Kicrc i'iiiiiiin mají zlé líéinky na lid 1'rnví se

že lidé pijí i
pel roh' j a lienzinyiiýcli Kviifi flnziiciimlil se lolií

''jíiiil plic jimi toho (IohIiiI 1'rVllí věcí kterou hnlNeviélí Vď

zlou — z'iiiioii " Iioinluinli jáei na polském pomezí žádají
im"iimotiia!' Ip tckí opcnici du jež nyní má (i()l)()(K) mužů Má

je kořalka Zdá se' žc nikdy ne

jsou si řízli vými Vc)ký počet ú

mrlí v Moskvě veill k výnosu dli
íďroii provedl mi ncin jeden mi- -

jichž mateřský klášter nachází se

v Narozenu byla v Clii- -

íeli liejlcpňíeli Ickurň ulomil eclé
klerého pohrohiiiWví hc slalo hiát-

se za to že armáda tato má siře-l- i

vii 1111 šesl měsíců Troeký slaní
se o In nby továrny vyrobily do-

statek sukna pro stejnokroje jak-

koliv jsou n lim spojeny značné

ním monopolem
lo OMctřovií 11 liyv imelřn viil

Avíiik díky Jíoliu přece nc

dríivíl (i Icif 1I10IÍ dv"

ni liejmlíidíímí dílliiinií do měsl V a námořniciojaci oblize následkem nedosfatku uhlí

dostanou bonus!(é Školy 11 mclio zelí v (Icorirc

eaiíii a osiřela v !l letech X JH

roce svého věku mlť-hrub- se do

Dclroil a vstoupila do kláštera o

rok později Do Isadore odebra-

la se v n'e !)()7 ahy vyučovala
na tamní farní škole

Celkový počet úmrtí
v americké armádě

' Mimu kléry linu ridi Imiel

Washiiiiílon I) (' US února

a je inifiio užívali dříví Jinou

obtíží jsou dopravní nesnáze

dva vlaky týdně jezdí k

Sovětští delegáti jezdí
ve vozech první třídy a ostal ní ve

vozech třeli třídy anebo

yifiinrml íi ciikríhký olichod
Odhor války a loďstva získává

'irodiiotítí jsrtii zde hiiiHeny jiiko
právě aplikace ml propiiMtéiiýel

vojíníí 11 námořníkři kteří jsou o

pravnén k bonusu v obnosu jf("
dle opatření nového zilaóovueího

jiliíťll Hlíífeeh jenc ("'echó

1110I10 lie 17 istclioviilí hc hťti

ed4vno p IVemmřf p ('ílinl a ví

c jíneli rVeliTi z Nelirimky Co v

vée počiiHÍ f Im lo zle knísm'

hnlo městu Oznamuje se že bě-

hem vyšetřování bylo jimi připu-šléi-

že peníze potřebné k zříze- - Spojenci touží po
í prolirepublikáiiské vlády u'i urychlení míru

sly z Iřuska 11 že během posledníťyly jemnu I dni kdy leplomcr

iiluizoviil iiod 1111I011 lak že junu
10 měsíce bylo vydáno 'HM)(()0

korun
oi židiioii zíliiii licpoi-ílil-

í a líikc

v středním Německu dle depeše z

Vídně citující cusopis Iťeichsposl
Ve Vídni došlo k velkým démon

sinicím ve prospěch takového spo-

jení a přijaty byly resohiec kte-

rými je žádáno německé národní

shromáždění ve Výniarii by hned

uskutečnilo unii mezi Německem

a líakoiiškcni Němečtí poslanci 11

rakouští ministři oslovili shrnimíž

děný lid při lélo příležitosti

Celá rodina byla
omámena plynem

Norfolk Neb US února - Kb

sic Plauerová dceru Kréda Pia

neru farmáře bydlícího deset mil

1111 sever mil ud byl usmrcena a

dvamícl jiných členů rodiny oiiiá-uien- o

plynem který vychází:! z 11

heliiýeh kamen v jejich obydlí —

Krčil Plánce doposud se nalézá v

lékařské péčí a jeho stu v je tu-

kový že o jeho život panují váž-

né obavy

Ranění Ceši z Ruska

na cestě k domovu
Vladívoslnk U7 únoru Tři

náel set zmrzačených a raněných
vojínů z nieliž MM) bylo AiikIíču

11 a ó()() Čechoslováků ň Srbů se

vydalo odtud na cestu po iiujlí
kém parníku Madras do domácích

přístavů Lékaři Kvcrsole a Mnu-ífe-
t

11 ošetřovatelský sbor pod Ve

Paří U7 úimra Nová revo-

luce v Německu vyvolává vážné

vy v kruzích mírové konference
a praví se že to může míli v dů

zákona Osoby které jsou opráv-
něny k I011111I0 příplatku jsou žá-

dány aby poslaly svoji propou
Aléeí listiny spolu se služebním re-

kordem do příslušných odboru ve

WashiiiKf oné Vojenské rcktivúy
niie í býlí poslány řediteli ťiiiaiiěiií

dívíse odboru války Námořnicí a

mariňáci pošlou svoje přihlášky
ífciicrálnímu výplaléímii biďslva

Ncprnptišléiiýui doposud vojíníim
honím vyplacen bude po jích pro-piiMtéi- ií

ÍSoiiiui lento vypbieen
bude asi 2íK)ÍK)0 vojíni

Nčmci se4 rozbodli

pro malou armádu

Koibió UM února -- ~ Národní

sledku poslání potravin a surové-

ho nuit"i'íálil do íNémecka aby ob-

noveny byly normální hospodář-
ské 11 politické pionéry Spojencisliromáždéní ve Výmaru přijalo

Washington I) C„ Uli února-Poče- t

smrtí v amerických expedi-
čních sborech ve Praiieii a mezi

vojskem ve Spojených Státech byl
107401 dle oznámení odboru vál-

ky V expedičních sborech ve

Kruneii počet smrtí ze všech pří
čin byl 7UÍIÓ1 Z loholo poet 11 U')-U!- I

zemřelo iiásledkem nemocí

M7(Í8 následkem zranění utržc-nýe- h

v bitvě a 'IHól z jiných pří-

čin Ve Spojených Státech zemře-

lo IIU7H7 vojáků následkem nemo-

cí 11 J7"b' jiných příčin celkem

:iUíi:i

Maršál Joffrefje

prý v Cechácb

Kodaň Un února — )le sděle-

ní pražských časopisů přijel do

Prahy maršál JolTre a jenerál IV

leitu se Nvýmí žláby Maršál Jof-fr- e

jak se oznamuje ustanoven

byl náčelníkem šlábu české armá-

dy líerlínská depeše sděluje že

předlohu db' které nová německá shledávají že uryehlejní míru se

slavií ilen ze dne důležitějším varmádu nemá míti více než Ub'H

í)7" mužů což j" toliko třetina sí

Bavorský princ ly předválečné dle sdélelli depe
oni došlých Mi rovu německá

jjjiie noHí koné ii dohylek celou

mni Vilku Aiifomoliíly eetiijí
celou zíuiil ačkoliv Miéliu liylo (lo-Kkr-

Oeorielowii Minu li-Im- e

lotiž jedna z iicjzmííncjHÍeli

cfHÍ Ve Mifecfi - zVíitní "Kuu
liíiíl" „ ÍVmIíí lato lálino z jíž-nýV-

tiláfři iú do Kiinady a rovné

lak 'v éleiiří iicmuíí míl na ká

íc ani "low" ani "inediiim" :i

iiiiizeS vi'léli fnuolio míl do kola

1'licMe lí Ke [ifcuvédcílí přeplejte
w m Ut lfl(-l-t kvítám VlíelrtVfl

l5rož V 1'rflíťne elr„ íilerí' ud

zde mt [eidzím íirtviílívíl h mafi-elko-

h Jiaiií fH!iU Halovou

Víem (o Ať za iíi Ion Vlilo neli

nHj" kinu "Oldmoloe" fi míiíi- -

armádu v roce JÍM I měla í)ks
Leopold byl zatčen

Ženeva Ub 110171 Princ íVo luslojuíkú a 7(!Í1Í'JH mužů

Ze státního sněmu
poni iiyvmy vreimi velitel nz-m- c

kýeli iinnád n rniké frontě byl
znféi v "Mnichově na podezří-n-í

Že byl jedním podněVovíif eú Lincoln Neb U7 únoru — IV
vnikly premiéru mwrh J'rnví saueci snémoviiíi příjubi tří dů-

žii- - předlohy pří konečném čte- -
děním paní Loannvé a s Paller- -

se že byl nah-ze- seznam osob jež
měly býtí zvrždéiiy reiikcíonáří
Také je v oběhu' zprávu že bylo

ec e Aeuiecko ic nohouřctio nosili- -
ní v úterý J4011 (o: Předlohu po-

slanecké sněmovny éíslo (W dle
"

pem české armády do Haška

zájmu sebeochruiiy Míru n Něme-

ckem nepochybné bude předcháze-
li rozhodnutí o svazu národu
I 'od výbor který mé zjistili zod-

povědnost za válku jak se vyroz-

umívá dokončil již svojí zprávu

Celý výbor doposud 0 věci nejed-'ia- l

Také ostirtní výbory ve své

práeí značně pokročily

Švýcarsko přerušilo
styky s bolševiky

líein 27 února - Členům

vyslanectví v Petrohru
dé bylv dány průvodní listy

vládou n ňvýciiří vydfljí
si-- na ěpsiu ve étvrlrk nn dvou

zvláštních vlacích Vztahy mezi

ruskou Hovétskou vládou a ftvý-earske-

byly niipjflty jí po dd--

dobu Povolení ívýenrskýtf)
ástopcúm nby ííukrm
j" nepochybně koiocním krokem
v léto kontroverw

rozhodnuto vzílí dvec élciiTi Ale- - lere veřejnému dohledu podro
t$'Mat0 ježto finti iíin} m v idjehlíekýcb rodin jako rukojmí I' bují se všechny soukromé a farní

sonové doprovázel výpraviK

Bavorský sovět
obrací se k světu

Mnichov UH únoru péluie
ká 11 vojenská radu zdejší rozešla

Prudké boje s ko
všech imi verituíei student h byla koly předloha přijfifft 75 hlasy

munisty v Praze
Amsterodam 27 únoru — VH- -

mi prudké boje byly v proudu v la jiskrovou depeSí adresovanou

prolctoríátll celého hvěfli který jePruže hlavním městě Českoslo

knfrVnU-htt- t projí N'ež múj

iiiih izflvrn pozdrav wi celý per-Hon- il

rřdakec a Mi páiHe mft-tni- -

xvlúitt pak mojí matku pní-řřitk-

Dvořákovou kinruu A

Vhovw v Mon líluřř fřít
uHfiíltí thm rif-ť- H netou váí od

břfllef Frank Oodráéek

j i

žádán aby pomohl radé iiskuteč

proved"n prohlídka Prozatím-
ní míiiísleist vo bylo utvořen') a to-

to spKtívlí dřvítí élřniV Vřuvhh
zející kabinet raě osm ělefiCi Mi-

zí míobstry uun)áú na tak proft
or IMříeh Viit nift élen fakulty
lilveríly Mliíehově řídluje
e že bivorský zemský sním

sbromáždí b v některém

jíněni místí nežli v Mílíebové

proti JI Předloha senátu éíslo

Ul Ziiknující iiíváiií jakéhokoli
eízího jizyka v íkoU:h pod

třídou příjnti 80 blány jiro-t- i

U Předloha poslueké niiřmo-vn- y

éíslo 2'fl tllf kterě líer)ilje
no fmáfj eígnrrt a kzujis m

prodíívíuf jíeb mladíkům méně

ez Ul rok slatým říjat hn
y proti 'L'

niti mír který by poskytl něme

ckému proletiriátu toužený nový

venska po erlou sobotu a národní

líardy a Mudentí vytlačili proti-vládn- í

komuníxty z bu-

dov kíré pře tím zaujali dl

sdělení éisopísu íiokal Anzeíer v

Perlině

život In peše iiřipojilji" že bft

vort-kl- í vláda je iin dočasné

délníckoií 11 vojenskou rndon


